
 

COMUNE DI ROGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

SETTORE 2^- SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

 

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---  

   N. 01 /Reg.SETTORE | N. 02 /Reg.GENERALE 

| 

del 08 gennaio 2019 | del 08 gennaio 2019 

 
--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * --- 

OGGETTO:  SERVIZIO SGOMBERO NEVE DALLE STRADE COMUNALI DURANTE LA STAGIONE 
INVERNALE 2017-2018. 

 LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLE DITTE AFFIDATARIE. DEI SINGOLI LOTTI 
D’INTERVENTO 

 

 
 

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ------ * --- * --- * --- * --- * --- * --- 

Addi otto del mese di gennaio dell'anno duemiladiciannove alle ore 12:15 in Rogliano e presso la Sede Comunale, 

il sottoscritto Ing. Pasquale Luca LAVORATA nella qualità di Responsabile del SETTORE 2^-SVILUPPO DEL 

TERRITORIO 

Premesso che: 

-  è stato appositamente nominato con decreto del Sindaco prot. n. 13968 del giorno 11/12/2018; 

-  con determinazione n. 330 del 15/12/2017 sono state stabilite le regole per l’espletamento della procedura 

negoziata relativa al servizio in oggetto, dalla quale sono risultate aggiudicatarie le ditte di cui al sottostante 

prospetto: 

LOTTO NOMINATIVO CIG RIB  IMPORTO 

A Poverella Snc Z1120DDEFI 0,01 % 2'699,78 oltre IVA 

B Perri Rosario Z4D20DDF6D 1,00 % 3'272,00 oltre IVA 

C Perri Rosario ZB420DDFBC 1,00 % 1'985,00 oltre IVA 

D Mancuso Donato ZD220DDFFA 0,00 % 1'500,00 oltre IVA 

E Fuoco Federico ZBD20DE033 4,00 % 1'940,00 oltre IVA 

F Mancuso Donato ZA820DE06C 0,00 % 1'000,00 oltre IVA 
 

-  a seguito dei ribassi offerti, rispetto all’importo complessivo di € 15’250,00 previsto in sede di gara, si è ottenuta 

un’economia per complessivi € 125,93; 

Precisato che gli importi di cui sopra trovano capienza nel bilancio corrente esercizio con impegni nn. 2017/536 e 

2018/30 sull’ex capitolo 2470.1; 

Richiamato il capitolato speciale d’appalto ed in particolare il disposto di cui all’art. 8; 

Preso atto del servizio effettivamente svolto dalle Ditte aggiudicatarie a seguito delle chiamate di allertamento, 

effettuate dagli uffici comunali; 

Accertata la consistenza degli orari di lavoro riscontrati dall’Ufficio di Polizia Municipale, attraverso i quali è stato 

possibile riassumere la situazione; 

Stabilito, dunque, che in funzione di quanto sopra esplicitato, il servizio è stato regolarmente reso per ogni lotto 

assegnato; 

Evidenziato che in data 17/08/2018, con apposite Raccomandate A/R, sono state trasmesse le note riportanti l’esatto 

importo certificabile per ogni lotto; 



Dato atto delle risultanze della documentazione fiscale pervenuta e di quella richiesta a dimostrazione della regolarità 

contributiva, che di seguito viene elencata: 

Nominativo Fattura Importo lordo 

Poverella Snc 1_18 del 11/09/2018 € 3'293,73 

Fuoco Federico 5_18 del 10/09/2019 € 1'183,40 

Mancuso Donato 3/FE del 17/09/2018 €    762,50 

Perri Rosario 4       del 20/09/2018 € 1'113,86 

Perri Rosario 1       del 10/07/2018 € 5’299,68 

Visto              il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.; 

Visto              il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto              il DPR 5/10/2010 n. 207, ss.mm.ii.; 

Visto              il Regolamento di contabilità  dell’Ente; 

Visto             il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto              lo Statuto Comunale; 

Ritenuto        necessario procedere per quanto di propria competenza; 

 
DETERMINA 

 
1.  Di approvare le premesse della seguente determinazione; 

2.  Di dare atto della regolarità delle prestazioni svolte da ogni operatore economico per il relativo lotto, nel rispetto 

delle indicazioni e/o disposizioni impartite dagli Uffici comunali in attinenza al Capitolato Speciale d’Appalto 

di cui agli affidamenti di che trattasi e, soprattutto, in funzione delle note emesse da questo Settore in data 

17/08/2018; 

3. Di precisare che le somme necessarie per il pagamento delle prestazioni ottenute risultano impegnate nel 

bilancio corrente esercizio per come di seguito: 

Impegno n. 2017/536  €   5’000,00 (ex cap. 2470.1) 

Impegno n. 2018/30  € 10’124,07  (ex cap. 2470.1) 
 

5. Di liquidare le somme precedentemente impegnate con atto n. 330 del 15/12/2017 per come segue: 

Nominativo Fattura Imponibile IVA TOTALE

Poverella Snc 1_18 del 11/09/2018    2.699,78 € 593,95 €          3.293,73 € 

Fuoco Federico 5_18 del 10/09/2019       970,00 € 213,40 €          1.183,40 € 

Mancuso Donato 3/FE del 17/09/2018       625,00 € 137,50 €             762,50 € 

Perri Rosario 4       del 20/09/2018       913,00 € 200,86 €          1.113,86 € 

Perri Rosario 1       del 10/07/2018    4.344,00 € 955,68 €          5.299,68 € 

9.551,78 €            2.101,39 €   11.653,17 €          TOTALI  
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b) della  Legge 23 dicembre  2014, n° 190, il servizio 

finanziario provvederà alla liquidazione all’erario dell’IVA per l’importo di € 2'101,39 (euro 

duemilacentouno/39) generato dalla somma liquidata al precedente punto; 

7.  Di imputare la somma complessiva di €uro 11'653,17 (euro undicimilaseicentocinquantatre/17) nel rispetto di 

quanto di seguito: 

Impegno n. 2017/536  € 5’000,00 (ex cap. 2470.1) 

Impegno n. 2018/30  € 6’653,17  (ex cap. 2470.1) 

 

9.  Di disporre la trasmissione della presente atto al Settore Finanziario, con tutti i relativi documenti giustificativi 

ed i riferimenti contabili, per gli adempiment i  di cui all'art. 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

10. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 



11.  Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 

D.Lgs 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 

 

12.  Di  disporre,  inoltre,  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni 

consecutivi; 

 
Letto, confermato e sottoscritto.- 

Rogliano, li  08 gennaio 2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

SVILUPPO DEL TERRITORIO 

F.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4^ - FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO 

 
Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente determinazione 

 

Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 convertito con 

L.n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 
A P P O N E 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4^ comma, del D.Lgs n.267 

18 agosto 2000 

 
A P P O N E 

il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa di Euro 17'030,15 con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 3.08.2009) 

che così diviene 
 

ESECUTIVA oggi 14 settembre 2017 

 

l'impegno è stato registrato ai nn. 2017/536 e 2018/30 sull'ex Cap.2470.1 del bilancio del corrente esercizio 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO 

F.to Sig. Giuseppe VIGLIATURO 


